
Uchwała Nr  XIV / 138 / 2004 
Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia   29 stycznia 2004 r. 
 
 
w sprawie  upoważnienia  Kierownika  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Bobolicach  
do   wydawania    decyzji administracyjnych. 
 
 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r..,  Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r.  Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz.558,  Nr 113,  poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568) oraz art. 46 ust. 5 ustawy z 
dnia 29 listopada 1990 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Udziela się  Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach 

upoważnienia  do wydawania   decyzji  administracyjnych    w zakresie wykonywania zadań zleconych, 

zadań własnych gminy oraz zadań własnych o charakterze obowiązkowym wynikających z : 

1. Ustawy z dnia 29 listopada  1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  z 2002 r.  Nr 154, poz. 1792  
z późniejszymi zmianami, 

2. Ustawy z dnia 01 grudnia 1994 r. o zasiłkach rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. U. z 1995 r.    
Nr 4, poz. 17 z późniejszymi zmianami), 

 
§ 2. 1. W zakresie zadań zleconych gminie upoważnienie obejmuje: 
1) przyznawanie i odmowę przyznania  zasiłków stałych i przysługujących do nich dodatkowych 

świadczeń;  
2) przyznawanie i odmowę przyznania  zasiłków okresowych;  
3) przyznawanie i odmowę przyznawania  zasiłku  celowego na pokrycie wydatków powstałych w 

wyniku klęski ekologicznej lub żywiołowej; 
4) przyznawanie  zasiłku  celowego w formie biletu kredytowego; 
5) przyznawanie i  odmowę  przyznania  jednorazowego zasiłku  macierzyńskiego; 
6) przyznawanie i  odmowę  przyznania  okresowego zasiłku  macierzyńskiego; 
7) przyznawanie i odmowę  przyznania  zasiłku rodzinnego i pielęgnacyjnego; 
8) przyznawanie i odmowę  przyznania zasiłku stałego wyrównawczego; 
9) przyznawanie i odmowę specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania; 
10) przyznawanie i odmowę przyznania zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych. 
 
2. W zakresie zadań własnych gminy upoważnienie obejmuje: 
1) przyznawanie i odmowa zasiłków celowych; 
2) przyznawania i odmowy pomocy rzeczowej; 
3) przyznawanie i odmowa zasiłków i pożyczek na  ekonomiczne usamodzielnienie; 
4) przyznawanie i odmowa pomocy w naturze na  ekonomiczne usamodzielnienie. 
 
3. W zakresie zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym: 
1) przyznawania i odmowy świadczeń na schronienie, posiłek i niezbędne ubranie osobom tego 

pozbawionym; 
2) przyznawania i odmowy świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania; 
3) przyznawania i pokrywania wydatków na świadczenia lecznicze na zasadach przewidzianych 

dla emerytów i rencistów; 

 



 2 
 
4) przyznawanie  i odmowy zasiłku celowego powstałego w wyniku zdarzenia losowego; 
5)  przyznawanie  i odmowy zasiłku na sprawienie pogrzebu. 

 
 
§ 3. Uchwałę niniejszą należy doręczyć Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bobolicach do stosowania. 
 
§ 4.  Traci moc Uchwała Nr  V / 46 / 2003 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia   17 lutego   2003 r. 
w sprawie  upoważnienia Pana  Jarosława Sienkiewicza  - Kierownika  Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Bobolicach  do   wydawania    decyzji administracyjnych. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 

 


